quas potiores esse innuit ꝑ linguas corporeas hominum. cuiusce
modi etiā angelorū linguis homini duenit loqui aliter cum dixis-
set. si linguis loquar hoīm. forte nō addidiss̄ et angelorū. Sane lin-
guā s̄m mundi sapientē dgruit in gustum et loquelā. nec angelica
lingua est inferior quo ad hoc. s̄ supior. qualem etiā h̄ns linguam
homo interior quod primo situit internū. tandem gustat eternum.
Erimissime igitur tene. et nullaten⁹ h̄o dubites. quin nisi p̄ impati-
entiā ponas obicem p̄ defectu corporalis lingue. eo. vel tandem cō-
tingat tantū interioris expiri p̄fectū. ꝑ nūc merito exterioris lin-
gue defectū debeas equanimiter tolerare.

III. CONSIDERATIO.

Tercia puella muto ḡptiens seu balbutiētī sic ait. Cur ob loq-
te carentiā seu defectū adeo pturbaris? Nescia ꝑ alia quedā
inferioris hoīs est secreta loqla multo intimior dulcior et suauior
qua h̄o loqla s̄m jeronimū p̄m̄ venerandū. si hoīm copia defue-
rit loquit̄ cum deo. Qua etiā loquela loquit̄ h̄o cum virgine glo-
riosa. qua loqla loquit̄ h̄o cum angelis. cū michahele. grabriele.
raphahele. Cūqz p̄p̄io suo angelo. qua deniqz loqla loquit̄ homo
cum vtroqz iohāne euāgelista et baptista. cum petro et paulo. cum
magdalena. agnate. et katherina. cum quolibz alio sancto. cūqz ce-
teris quibuscūqz de numero beatorū. cum caris suis vel parētibus
quos sperat esse in societate ciuiū supnoꝝ. Hec miꝝ ꝑ s̄m interio-
rem hoīem quantumcūqz balbutiēs siue mutus loqui poterit. cum
et s̄m illū cātare ei possibile sit. paulo hoc inuente. Cantātes inqt̄
et psallētes in cordib⁹ v̄ris dño. Sane q̄nta eoz sit multitudo qui
bus mutus loqui p̄t. q̄nteqz sint dignitatis: patz p̄ p̄missa. Que cu-
ra igitur ei erit. si paucis respectiue et multo indigniorib⁹ q̄si ver-
miculis hui⁹ mūdi hoib⁹ loqui nō p̄t. s̄; nec transēduz ꝑ sicut
dicit egregius p̄f̄ Gregorii⁹. Tanto vnuſquisqz a supno amore dis-
iungitur. q̄nto inferius delectat̄. Ita p̄fecto tanto vnuſquisqz ab
interno cū sanctis colloquio impeditur. q̄nto inferius terrenis cre-
aturis colloquēdo delectatur. et rursus ecōtra tanto quisqz mutus
ceteris paribus magis in supno cum caris suis colloquio delecta-
tur. q̄nto inferius exteriori colloquio p̄iuat̄. Cesset ergo eius loq-
la de loquela carētia. et dicat verbum cōsimile de colloquio cum
amicis. vel cum quibuscūqz hominibus terrenis. quale verbū mag-
dalena teste illustri origene dixit de colloquio cum angelis. No-
lo inquit angelos videre. nolo cum angelis manere. si ceperint mi-
hi multa narrare. et si voluero illis ad om̄ia r̄ndere. timeo ne amo-
rem meū magis impediāt ꝑ expediant. Hec ille.

III. CONSIDERATIO.

Quartā puella hoīem ḡpter carentiā dentiū tristatū alloquēs
sic ait. Cur h̄o turbaris nō h̄ns sufficientē causam tristie seu
turbationis. Aut em̄ tristaris ex eo ꝑ defectus seu amissio dentiū.

etatem arguit morti appropinquantē. aut ex eo quia impedit ciborum masticationē. aut ex eo quia impedit verboꝝ formationē. aut forsan ex eo quia risum tuū reddit minus grati et decentē. Sed nō ne hee rationes sunt insufficiētes. **S**unt utiqꝫ. **D**rīma ēm ratio deficit. quia homī ad memorā mortis p̄ficit. quā nup valere ad multa neptis mea clare cōdit. **S**cđa ratio ad magnā tristiciā non sufficit. quippe illi defectui leuiter p̄ artem dſulitur. qn̄ cibus masticandꝫ. vel cutello. vel instrūnto alio sufficiēter d̄minuit. **D**orso tercia rō eo min⁹ sufficit. quo ad silentiū p̄ficit. de quo scriptura dicit. In silentio et in spe. erit fortitudo v̄a. **S**ed et hac in re illa d̄fert dſola-
tio quā sup l̄cquele caretia paulo an̄ soror mea p̄misit. **N**emū quar-
ta rō eo multū deficit. quo dentiū caretia p̄ accidēs dissolutū risum
tempat et restringit. Quippe magis decet seruata facie ore clauso
subridere. q̄ apto ore ridere et cachinnoꝝ emittere. **H**inc nanqꝫ di-
cit illustris **B**eneca. **R**isus tu⁹ sit sine cachino. Postremo dſoletur
hoc edentulū q̄ nō habet nisi defectū momentaneū. mox post p̄ns
brevis vite tempus in resurrectione emendandū. qn̄ restaurat̄ om̄e
depditū p̄fectioni glorie oportunū. pro tūc ēm alludēdo scriptu-
re p̄t dici de hoie. dentes eius erūt candidiores lacte. quo fiet q̄
nūc edentul⁹ poterit p̄ tūc restitutis pulcerrimis dentib⁹ sine de-
fectu moris et nature risu pleniore atqꝫ iocūdiorē oris labia cum
iubilo apire. **I**uxta verbum per sororem meam prius inductum. re-
pleatur risu os tuum. et labia tua iubilo.

Capitulum vndecimū continens dſolationes sup brachioꝝ ma-
num. vel digitoꝝ. ac nōnullorum aliorum membrorum amputa-
tione seu parentia.

Undecimo post premissa ad dominā cōsolatricem principa-
lem accesserūt et alijs duo tristes. vnus qui primo de mē-
bris pluribus. alijs qui postea de solis manibus querelā
proposuit. quibus illa de suis puellis mox duas ad con-
solandum eos adiunxit.

I. CONSIDERATIO.

Drīma puella ad p̄mū dictoꝝ tristiū sic ait. **O** amice cur de mē-
broꝝ de quibus intēdis parentia perturbaris. **N**ō deberes qui-
dem. **N**imir si ea haberes. verisimile est q̄ vel qnqꝫ eoz occasiōe
temptareris ad aliqua illicita ppetrandū. vt de p̄cussionib⁹. vel oc-
cisiōmbus iniuste inferēdis. siue de amplexibus vel tactib⁹ impu-
dicis. specialiter quo ad manus et brachia. siue de scripturis litte-
raꝝ deo displicibilib⁹ quo ad digitos. siue de nōnullis alijs quo
ad alia mēbra. ecōtra autem dictoꝝ membrorum parentia te nata ē
a temptationib⁹ talibus plurimū supportare. q̄s quidē temptationes
si haberes. nescis an vñqꝫ eas vicere posses. s̄z verisimiliꝫ i toto sub-
cuberis vel in pte. **E**x hoc plane seq̄tur si de mēbroꝝ p̄dictoꝝ tur-
baris parentia. q̄ de tua vñlitate turbaris. de q̄ poti⁹ gaudendū es.